Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 485/2023

Data: 11 de agosto de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através do setor competente, libere recursos que

permitam a execução de uma reforma na

estrutura dos abrigos cobertos existentes nos

pontos de ônibus da Rua Três Passos, localizados

no Bairro São Francisco, ou providencia a

instalação de novas estruturas para oferecer

maior conforto aos usuários do transporte

coletivo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que

abaixo subscreve para que a Municipalidade, através dos setores competentes,

execute uma importante intervenção no Bairro São Francisco.

Desta feita, e visando atender ao anseio de diversos munícipes, este

Vereador sugere que sejam liberados recursos que permitam a execução a

reforma na estrutura dos abrigos cobertos existentes nos pontos de ônibus da Rua

Três Passos. Algumas imagens em anexo revelam a precariedade das estruturas

atuais, carecendo, portanto, da atenção do poder público.

Por outro lado, caso seja possível, fica o registro do pedido de instalação

de novas estruturas para oferecer maior conforto aos usuários do transporte

coletivo, à exemplo do já realizado em outros locais da cidade rondonense.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o

grande número de munícipes a serem beneficiados, este Vereador fica no

aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, o

que muito alegrará a comunidade do Bairro São Francisco.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 11 de agosto de 2023.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR